
令和４年１月３０日 

 

各 位 

FCパルピターレ Jrユース 

 

代表者変更ならびに体制変更のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃よりパルピターレの活動にご支援、ご声援を賜り心より感謝申し上げます。 

この度、２０２２年３月３１日付にて、栗田大輔が代表を退任し、同年４月１日より矢内 海が 

代表に就任することとなりました。また、２０１８年２月よりコーチを務めさせて頂いた 

小野浩二は、同年３月３１日付けにて退任することになりました。 

なお、栗田 大輔はアドバイザーとして、今後もクラブのサポート、選手への指導を行って 

参ります。 

新体制になりましても、子供たちの成長を第一に考え、鋭意努力し、より一層のご信頼を 

頂けるよう、スタッフ一丸となって尽力して参ります。 

今後ともご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

 

■２０２２年４月からの新体制 （予定） 

 

 代 表   矢内   海  

      コ ー チ   矢田  隆 （Jｒユース監督） 

藤田  慎一（Ｊｒユース） 

河辺  駿太郎 （新任） 

小林  裕也 （トレーナー兼務） 

中園  翔太 （アシスタント・新任） 

      アドバイザー   栗田  大輔 

 

■新任／ ２０２２年２月１日付 

コーチ   河辺 駿太郎 （１９９６年生まれ／２５歳） 

       大分西高校～明治大学～FVディーフレン（独）～TSGプフェッダースハイム（独） 

～ジェイリース FC～Y.S.C.C横浜（J3） 

  

アシスタント 中園 翔太 （FCパルピターレ～東海大相模～東海大学） 



【退任コメント】 

 

２００５年６月にパルピターレを設立し、多くの子供達、保護者の皆様、また関係者の皆様に

支えられ活動をして参りました。何もないところからクラブを設立し、ここまでのチームに発展

してこれたのも、皆様のご理解、ご支援、ご協力そして、スタッフの支えがあったからこそであ

り、感謝してもしきれないほどの思いです。 

２０１５年からは明治大学体育会サッカー部の監督として外からパルピターレを支える時間が

増え、日常の現場、子供たちの指導を行う機会が減り、またパルピターレの未来を考えた時

に、若く情熱のある矢内に代表を任せる決断をしました。チームは今までの活動理念、ポリシ

ーを変えることなく、さらに新しい力で子供たちの成長に貢献するべく鋭意努力して参ります。

皆様におかれましては、引き続きご支援、ご声援を賜りますよう切にお願い申し上げます。 

私は代表としては身を引きますが、アドバイザーとして、チームのサポート、子供たちの指導

に励んでいく所存です。本当にありがとうございました。    

                                          栗田 大輔 

 


